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                                 Fakulteti i Shëndetit Publik                               

 

 

Seminar Ndërkombëtar për Shëndetin e Fëmijëve dhe të Rinjve dhe  

Takimi i Rrjetit Ndërkombëtar të HBSC  
 

12 – 14 Nëntor 2014 

 

Hotel Tirana Internacional, Tiranë 

 

Programi 

E mërkurë, 12 Nëntor  

08.00 -  09.00              Regjistrimi i pjesëmarrësve   

 

Seminar Ndërkombëtar për Shëndetin e Fëmijëve dhe të Rinjve 

09.00  - 09.45       Hapja e takimit  nga dekani i Fakultetit të Shëndetit 

Publik 

                                                           
Fjalë përshëndetëse nga Ministri i Shëndetësisë 

 

Fjalë përshëndetëse nga Ministrja e Arsimit dhe 

Sportit 

Fjalë përshëndetëse nga Z/Koordinatorja 

ndërkombëtare e HBSC 

 

Fjalë përshëndetëse nga përfaqësuesja e Agjensive të 

Kombeve të Bashkuara në Shqipëri  

 

 

Z. Enver Roshi 

  

 

Z. Ilir Beqaj  

 

Zj. Lindita Nikolla (TBC) 

 

Zj. Pernille Due   

 

 

Zj. Manuela Bello 

 

 

Sesion Plenar: Sfidat dhe oportunitetet gjatë realizimit të  studimit te HBSC, 2013/14  

Moderator: Prof. Genc Burazeri 

09.45 – 10.00 Sfida për të përshtatur metodat e HBSC-së tek të 

rinjtë me sëmundje kronike  

 

Emmanuelle Godeau 

10.00 – 10.15 Si e përdori skuadra çeke e HBSC-së potencialin e 

studimit, krahas mbledhjes dhe raportimit të të 

dhënave.   

 Ferdinand Salona 
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10.15 – 10.30 

 

Adresimi i problematikave të lidhur me studimin e 

HBSC –eksperiencat nga Polonia 

 Hania Nalecz 

10.30 – 11.00 Pushim kafe   

11.00 – 11.15 Roli dhe përdorimi i Qendrës Bashkëpunuese të 

OBSH-së  në mbështetjen dhe zhvillimin e studimit 

të HBSC-së  

 

Aixa Aleman-Diaz 

11.15 – 11.30 

 

Studimi i HBSC-së në Shqipëri  - sfidat dhe pikat e 

forta  
 Gentiana Qirjako 

11.30 – 12.00 Diskutime dhe mbyllja e seminarit   

 

 

 


